ПОСТАНОВЛЕНИЕ

избирательной комиссии Краснодарского края

22 февраля 2024 г. № 81/654-7

О голосовании на избирательных участках,

образованных в местах содержания под стражей

подозреваемых и обвиняемых

Рассмотрев обращения территориальных избирательных комиссий

Армавирская, Центральная г. Краснодара и Центральная г. Новороссийска,

согласованные с руководителями Федеральных казенных учреждений

следственных изоляторов № 1, 2 и 3 управления Федеральной службы

исполнения наказаний по Краснодарскому краю о проведении голосования

по выборам Президента Российской Федерации, назначенным на 17 марта

2024 года, на избирательных участках, образованных в местах содержания

под стражей подозреваемых и обвиняемых, 15, 16 и 17 марта 2024 года, в

целях создания дополнительных возможностей реализации избирательных

прав граждан Российской Федерации, находящихся на территории

Краснодарского края в местах содержания под стражей подозреваемых и

обвиняемых, в соответствии с пунктом 1 постановления Центральной

избирательной комиссии Российской Федерации от 8 декабря 2023 г.

№ 140/1080-8 «О проведении голосования на выборах Президента

Российской Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года, в течение

нескольких дней подряд», пунктами 1.1 и 1.3 Положения об особенностях

 2

голосования, установления итогов голосования в случае принятия решения о

проведении голосования на выборах, референдумах в течение нескольких

дней подряд, утвержденного постановлением Центральной избирательной

комиссии Российской Федерации от 8 июня 2022 г. № 86/718-8,

избирательная комиссия Краснодарского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Согласовать принятие территориальными избирательными

комиссиями Армавирская, Центральная г. Краснодара и Центральная

г. Новороссийска решений о проведении голосования по выборам

Президента Российской Федерации, назначенным на 17 марта 2024 года, на

образованных в местах содержания под стражей подозреваемых и

обвиняемых избирательных участках № 04-98, № 23-94 и № 37-97, в течение

трех дней 15, 16 и 17 марта 2024 года.

2. Направить настоящее постановление в территориальные

избирательные комиссии Армавирская, Центральная г. Краснодара и

Центральная г. Новороссийска.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

избирательной комиссии Краснодарского края в сети Интернет.

4. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Вестник

избирательной комиссии Краснодарского края».

5. Возложить контроль за выполнением пунктов 2, 3 и 4 настоящего

постановления на секретаря избирательной комиссии Краснодарского края

Турищеву Н.Ю.

Председатель

избирательной комиссии

Краснодарского края

А.Д. Черненко

Секретарь

избирательной комиссии

Краснодарского края

Н.Ю. Турищева